
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 10 del 25-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  10   Del  25-01-21

NUM.REG.GEN.29

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZB930956BD) - RINNOVO DOTAZIONI INFORMATICHE PER
UFFICI COMUNALI. - ACQUISTO DI NUOVI GRUPPI DI CONTINUITA'. -
AFFIDAMENTO FORNITURE ED IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio nel proprio
Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate ai Responsabili
di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi
programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi,
capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema di-

Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stata
nominato Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:
- che ogni ufficio comunale è dotato di personal computer, ed ogni postazione è collegata alla
linea elettrica tramite gruppi di continuità per il salvataggio dei dati;

- che alcuni gruppi di continuità non sono in funzione in quanto danneggiati da sbalzi di
tensione elettrica;

Visto:
- occorre provvedere all’acquisto di nr. 5 gruppi di continuità a servizio di altrettante



postazioni informatiche presso gli uffici comunali;

Considerato:
- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450,
legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n.
94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e
costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1,
comma 1, del citato decreto legge 95/2012;

Accertato:
- che per l’acquisto, quindi di nr. 5 gruppi di continuità (U.P.S.) è possibile e conveniente per
questo Ente provvedere tramite la piattaforma del MEPA;

- che, pertanto, questo Ufficio Tecnico, ha provveduto ad effettuare il seguente Ordini Diretti:
NR. 6018837 per l’acquisto di nr. 5 U.P.S. dalla ditta: “FRANGI” (P.Iva:04179660248)
di Bassano del Grappa (VI), per un importo complessivo di Euro 171,50 oltre Euro
37,73 per IVA (22%) per un totale complessivo di Euro 209,23, oltre Euro 18,30 per
spese di spedizione;

Verificato:
- che la spesa complessiva dell’ordinativo ammonta ad Euro 227,53 e trova copertura nel
Bilancio 2020 nel seguente Capitolo:

- Cap. 2447

Considerato, quanto sopra, si ritiene opportuno provvedere all’affidamento della fornitura ed
all’impegno della spesa;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge 241/90
e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
1) Di affidare alla sotto elencata ditta la fornitura di nr. 5 gruppi di continuità (U.S.P.) come
appresso:

ditta: “FRANGI” (P.Iva:04179660248) di Bassano del Grappa (VI), per un importo
complessivo di Euro 171,50 oltre Euro 37,73 per IVA (22%) per un totale complessivo
di Euro 209,23, oltre Euro 18,30 per spese di spedizione.

2) Di prendere atto che l’importo complessivo dell’ordinativo ammonta ad Euro Euro 227,53,
e trova copertura nel Bilancio 2020 nel seguente Capitolo:

- Cap. 2447 

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 10 del 25-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



3) CIG: ZB930956BD
 (san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 10 del 25-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 22-02-21 e vi resterà fino al 09-03-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 10 del 25-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


